[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 717/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à concessionária que administra a Rodovia Fernão Dias, para que providencie a iluminação no viaduto e no trevo do Costinha e melhorar a sinalização com placas indicativas de acesso a Pouso Alegre no mesmo local.

JUSTIFICATIVA

Os referidos trevo e viaduto mencionados não possuem iluminação, o que prejudica a visão dos motoristas que vêm de São Paulo ou de vários bairros rurais da cidade, podendo causar acidentes no local. A sinalização com placas indicativas de acesso ao município é insuficiente, segundo moradores próximos e motoristas.

Sala das Sessões, 24 de Agosto de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE